ĐOÀN ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN

BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM

Số: 25 / KH-ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Thái Nguyên, ngày 01 tháng 03 năm 2017

KẾ HOẠCH KIỂM TRA VỆ SINH MÔI TRƯỜNG

TẠI KHU VỰC TỰ QUẢN
Kính gửi: Các Liên chi đoàn, Chi đoàn trong toàn Trường

Thực hiện Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2016-2017; Thực hiện Kế hoạch Sinh viên chung tay xây dựng nhà trường “Xanh - Sạch - Đẹp”, thực hiện sự chỉ đạo của Đảng ủy – Ban giám hiệu, Đoàn Thanh niên Trường ĐHSP - ĐHTN xây dựng kế hoạch kiểm tra vệ sinh môi trường tại khu vực tự quản của các Liên chi đoàn, cụ thể:
I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tăng cường giáo dục ý thức tự giác lao động, giữ gìn vệ sinh trường, lớp đối với sinh viên, góp phần chung tay xây dựng nhà trường “Xanh – Sạch – Đẹp”.
- Nâng cao ý thức tự phục vụ của sinh viên.

- Nâng cao năng lực, kỹ năng tham gia, tổ chức các hoạt động tập thể đối với sinh viên.
- Tiếp tục củng cố cơ sở vật chất, tạo môi trường sư phạm trong sạch, lành mạnh, đáp ứng các yêu cầu của nhiệm vụ dạy và học, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả đào tạo của nhà trường.
2. Yêu cầu

- Đảm bảo tính nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

- Thu hút được đông đảo đoàn viên thanh niên tham gia; phát huy tính tự giác, tích cực, chủ động của đoàn viên thanh niên.

II. Thời gian, nội dung công việc

- Thời gian: Tháng 3 năm 2017
Thời gian kiểm tra các khu vực tự quản cụ thể như sau:

+ Sáng ngày 11/3 (Thứ 7): khu vực tự quản LCĐ Khoa Hóa học, Vật lý, Địa lý

+ Chiều ngày 11/3 (Thứ 7): khu vực tự quản LCĐ Khoa Toán, TDTT

+ Sáng ngày 12/3 (Chủ nhật): khu vực tự quản LCĐ Khoa GD Mầm non, BM Ngoại ngữ
+ Chiều ngày 12/3 (Chủ nhật): khu vực tự quản LCĐ GD Tiểu học, GD Chính trị

+ Sáng ngày 19/3 (Chủ nhật): khu vực tự quản LCĐ Khoa Lịch sử, Tâm lý GD, Ngữ Văn

+ Chiều ngày 19/3 (Chủ nhật): khu vực tự quản LCĐ Khoa Sinh, BM Nghệ thuật

- Địa điểm: Các khu vực tự quản vệ sinh môi trường của các Liên chi đoàn.
- Nội dung: Ban kiểm tra tiến hành kiểm tra khu vực tự quản của các Liên chi đoàn trong khuôn viên Nhà trường vào thứ bảy và chủ nhật hàng tuần; đánh giá hoạt động lao động vệ sinh, giữ gìn và bảo vệ cảnh quan môi trường của đoàn viên thanh niên qua đó đánh giá ý thức của đoàn viên, đánh giá phong trào thi đua giữ gìn Nhà trường Xanh – Sạch – Đẹp của các Liên chi đoàn.
- Tổng kết, đánh giá:

+ Những đơn vị có khu vực tự quản Xanh – Sạch – Đẹp sẽ được Đoàn Thanh niên tuyên dương, khen thưởng tại Lễ kỷ niệm 86 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2017).

+ Những đơn vị chưa thực hiện vệ sinh môi trường tốt tại khu vực tự quản của mình, Đoàn Trường sẽ nhắc nhở trên các kênh thông tin của Đoàn Thanh niên; gửi thông báo tới Ban Chủ nhiệm khoa các đơn vị.
III. Phân công nhiệm vụ, tổ chức thực hiện

1. Đoàn Thanh niên

- Phối hợp với Phòng Quản trị phục vụ thành lập Ban kiểm tra; tổ chức kiểm tra, đánh giá khuôn viên các khu vực tự quản của các Liên chi đoàn.
- Tổ chức hoạt động có tác dụng giáo dục đoàn viên thanh niên.

2. Các Liên chi đoàn

- BCH các Liên chi đoàn kêu gọi, tuyên truyền, nhắc nhở, yêu cầu các đoàn viên thanh niên thực hiện tốt hoạt động vệ sinh môi trường, giữ gìn và bảo vệ cảnh quan môi trường trong các khu vực tự quản, khuôn viên của Nhà trường.
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra vệ sinh môi trường tại khu vực tự quản  do Đoàn Thanh niên Trường xây dựng; đề nghị các Liên chi đoàn, Chi đoàn nghiêm túc triển khai!
	      Nơi nhận:

       - Đảng ủy, BGH (để b/c)

       - Như Kính gửi (để t/h);

       - Lưu VP ĐTN.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

Bí thư

Ngô Thu Thủy